
№ 30/1 от «11» июля 2012г.

Извещение о проведении конкурентных переговоров

Заказчик / Организатор
Московское государственное унитарное предприятие «Мослифт»
Почтовый адрес: 125040 г. Москва Ленинградский проспект 26 к.1
Контактное лицо в МГУП «Мослифт»: 
Пролетов Вячеслав Алексеевич
Специалист отдела закупочных процедур управления закупок МГУП «Мослифт»
Контакты:
тел: +7 (499) 755-22-00 доб. 1170
       +7 (926) 115-13-28
Е-mail: proletovva@moslift.ru; www.moslift.ru
Предмет конкурентных переговоров
Право  заключения  договора  на  выполнение  работ  по  капитальному  ремонту  лифтового 
оборудования, в соответствии с техническим заданием:

1. Адрес объекта работ: г. Тверь, Петербургское ш., д. 105
2. Количество лифтов: 1 шт.
3. Начальная (предельная) стоимость работ:
2 239 429,30 (два миллиона двести тридцать девять тысяч четыреста двадцать девять) 
рублей 30 копеек, с НДС;
4. Перечень видов работ:
 - строительные работы;
 - демонтаж и монтаж лифтового оборудования;
 - пусконаладочные работы;
 - поставка оборудования.
5. Сроки выполнения работ.
Начало выполнения работ: с даты подписания Договора
Окончание выполнения работ: не позднее 01.12.2012 г.
6. Гарантийный срок на выполненные работы — не менее 24 месяцев;
Гарантийный срок на поставляемое оборудование — 12 месяцев
7. Опыт работы в соответствующей сфере: срок деятельности — более 1 года, наличие 
выполненных контрактов;

         8. Организация должна иметь свидетельство о допуске к соответствующим видам работ, 
выданное  саморегулируемой  организацией  в  области   строительства,  реконструкции, 
капитального  ремонта  объектов  капитального  строительства  в  порядке,  установленном 
Градостроительным кодексом Российской Федерации.
Порядок проведения конкурентных переговоров:
1. Коммерческие предложения подаются в письменной форме по факсу или на электронный 
адрес  Заказчика.  Каждое  предложение  должно  быть  подписано  уполномоченным  лицом  и 
скреплено печатью.
Дата начала подачи коммерческих предложений: 11.07.2012г.
Дата окончания подачи коммерческих предложений: 09.00 ч. 12.07.2012г.
3. По результатам рассмотрения коммерческих предложений  Заказчик проводит конкурентные 
переговоры с каждым из Участников.
Дата проведения переговоров: 12.07.2012 г.
Место проведения переговоров: 125040 г. Москва Ленинградский проспект 26 к.1.
Срок подведения итогов по результатам конкурентных переговоров: 13.07.2012 года. 
5.Настоящие  извещение  не  является  офертой  или  публичной офертой  Заказчика  и  не  имеет 
соответствующих правовых последствий. Заказчик имеет право отказаться от всех полученных 
коммерческих предложений по любой причине и в любой момент, не неся при этом никакой 
ответственности перед Участниками.

mailto:koninats@moslift.ru
http://www.moslift.ru/


Приложение:
Техническое задание.



Приложение №1

Техническое задание
на проведение конкурентных переговоров на право заключения договора 
субподряда на выполнение работ по капитальному ремонту больничного 

лифта для нужд филиала МГУП «Мослифт» РСУ-1

Заказчик/Организатор: МГУП «Мослифт»
Описание предмета закупки — конкурентных переговоров:
Закупка работ по капитальному ремонту больничного лифта в неврологическом корпусе ГБУЗ 
Тверской области «Областная клиническая больница»  по адресу: г. Тверь, Петербургское ш, дом 
105  в  обеспечение  исполнения  договора  №  0136200003612000656  от  07.06.2012  года, 
заключенного  по  результатам  открытого  аукциона  в  электронной  форме   между  МГУП 
«Мослифт» и Государственным бюджетным учреждением здравоохранения Тверской области 
«Областная  клиническая  больница»,  финансируемого  за  счет  областного  бюджета  Тверской 
области и федерального бюджета (в рамках реализации целевой программы Тверской области 
«Доступная среда на 2012 год») 
Перечень видов работ по заключаемому договору:
Субподрядчик выполняет комплекс работ согласно проектно-сметной документации по замене 
существующего  лифта,  с  выполнением  всех  пусконаладочных  работ  и  мероприятий  для 
регистрации и сдачи смонтированного оборудования в органах технического надзора. 

3. Требования к качеству выполняемых работ:
Качественное выполнение ремонтных работ в соответствии с требованиями законодательства, 
строительных  норм  и  правил,  государственных  стандартов,  санитарно-гигиенических  норм, 
правил,  методических  указаний  и  руководящих  документов  в  сфере  строительства  и 
технической эксплуатации лифтов.
Субподрядчик  ежедневно  уточняет  график  производства  работ  по  конкретному  виду  работ. 
Особое  внимание  исполнитель  уделяет  соблюдению  правил  пожарной  безопасности  при 
производстве огневых (сварочных и т.д.)  работ.  Субподрядчик обеспечивает проведение всех 
необходимых  инструктажей  и  допусков  персонала  к  производству  работ  с  оформлением 
соответствующих документов.
Субподрядчик  принимает  на  себя  все  организационные  расходы  связанные  со  сдачей, 
аттестацией,  регистрацией  лифта  в  органах  технического  надзора  за  данной  сферой 
деятельности.
Работы  выполняются  иждивением  Субподрядчика  –  из  его  материалов,  его  силами  и 
средствами. Складские и бытовые помещения Подрядчиком не предоставляются. Используемые 
материалы,  изделия  и  конструкции  имеют  соответствующие  сертификаты,  технические 
паспорта,  протоколы  о  результатах  испытаний  качества  материалов,  сертификаты  пожарной 
безопасности, а также другие документы, подтверждающие их происхождение, номенклатуру и 
качественные характеристики.
Субподрядчик  приобретает  новый  (выпуска  2012  года)  лифт  типа:  лифт  пассажирский  для  
людей с ограниченной возможность передвижения.
Закупка и доставка оборудования производятся в соответствии с техническими требованиями и 
согласно графику производства работ и поставки оборудования.
Оборудование и техническая документация соответствуют техническим требованиям проектно-
сметной документации (рабочего проекта) на замену лифта.
Производится  демонтаж и утилизация существующего больничного лифта согласно графику 
производства работ и поставки оборудования.
Требования к лифту и сопутствующему оборудованию:
Лифт  больничный  ПБ-053М  (Производитель:  ОАО  «Щербинский  лифтостроительный 
завод», страна происхождения: Россия, товарный знак: ЩЛЗ)   (исполнение согласно  ГОСТ 
Р  51631-2008  «Лифты  пассажирские.  Технические  требования  доступности,  включая 
доступность для инвалидов и других маломобильных групп населения»
-   машинное отделение  -  вверху



-   грузоподъемность 630 кг
-   вместимость 8 человек
-   номинальная скорость движения кабины 0,5 м/с
-   количество обсуживаемых этажей 4
 -  тип лебедки –  редукторная с канатоведущим шкивом
-   высота подъема лифтовой кабины 12,6 метра
-   контроль перегрузки
-  пожарный режим (при пожаре лифт приходит на главный посадочный этаж и остаётся там с 
открытыми дверями
- панель управления – металлические кнопки со  шрифтом Брайля на панели управления на 
этажах и в кабине
-  индикация: местоположение кабины, направление движения в кабине и на этажах, перегрузки 
в кабине
-  гонг на основной посадочной площадке
Кабина
-  стальная со звукопоглащением и изоляцией
-  двери с автоматическим открыванием в собранном виде
-  частотный преобразователь главного привода
-  внутренняя отделка кабины: нержавеющая сталь с фактурой холста
-  зеркало
-  поручень
-  синтезатор речи
-  дополнительная горизонтальная панель управления
-  рассеянное освещение в потолке кабины
-  размеры кабины: ширина х глубина х высота: 1445 х 2240 х 2100 мм
-  пол  -  линолеум (износостойкая резина)
Шахта
-   размеры лифтовой шахты 1950 х 2700 мм
-   размеры дверей шахты и кабины 940 х 2000 мм
-  тип дверей: автоматические
-  отделка дверей: нержавеющая сталь с фактурой холста
-  световой занавес на всю высоту двери
-    дверные проемы выхода из кабины лифта обрамляются угловой сталью
-    питание –  трехфазное 50 Гц - 380В.
В кабине пассажирского лифта предусматривается вентиляция.
Двери  шахты  лифта  -  противопожарные  второго  типа  и  соответствуют  требованиям  СНиП 
2.01.02 «Строительные нормы и правила. Противопожарные нормы» (разделы 3 и 4).
Облицовка купе кабины, плафоны, настилы полов, а также кнопки приказов и вызывных постов 
предусматриваются из негорючих или трудногорючих материалов.
Лифт  имеет  режим  работы  "пожарная  опасность",  включающийся  в  работу  по  сигналу  от 
систем  автоматической  пожарной  сигнализации  здания  и  обеспечивающий,  независимо  от 
загрузки и направления движения кабины, возвращение ее на основную посадочную площадку, 
открытие и удержание в открытом положении дверей кабины и шахты.
Для оперативной  связи  пассажиров  лифта  и   обслуживающего  персонала  осуществляется  
монтаж  диспетчерской  системы  «Обь» (Производитель:  ООО  «Лифт-Комплекс  ДС» 
(ЛКДС), страна происхождения: Россия, товарный знак: ЛКДС/LKDS) .
Система диспетчеризации и диагностики лифтов «Обь» обеспечивает следующие требования 
ПУБЭЛ  (правил  устройства  и  безопасной  эксплуатации  лифтов):  -  двухстороннюю 
переговорную  связь  между  диспетчерским  пунктом  и  кабиной,  диспетчерским  пунктом  и 
машинным помещением, а также звуковую сигнализацию о вызове диспетчера на связь, в том 
числе при отсутствии электропитания на лифте; - сигнализацию об открытии дверей шахты при 
отсутствии кабины на этаже.
Результат работ  соответствует следующим нормативам:
ГОСТ 22011-95 - Лифты пассажирские и грузовые. Технические условия
ГОСТ 22845-85 (1991) - Лифты электрические пассажирские и грузовые. Правила организации, 
производства и приемки монтажных работ.



ГОСТ 28911-98  -  Лифты и грузовые малые лифты.  Устройства  управления,  сигнализации и 
дополнительные приспособления.
СТ СЭВ 291-76 - Техника безопасности. Лифты электрические. Паспорт
СТ  СЭВ  726-85  -  Техника  безопасности.  Лифты  электрические.  Требования  к  кабине, 
противовесу, направляющим.
ПУБЭЛ - Правила устройства и безопасной эксплуатации лифтов.
СНиП 2.01.02.85 – Строительные нормы и правила. Противопожарные нормы

4. Требования к участникам/исполнителям:
- участником запроса цен может быть любое юридическое лицо независимо от организационно-
правовой формы , формы собственности, места нахождения и места происхождения капитала 
или любое физическое лицо, в том числе индивидуальный предприниматель.
-  участники  должны  соответствовать  всем  требованиям  законодательства  РФ  в  области 
выполнения работ - наличие свидетельства СРО на выполняемые работы;
-  в  отношении  претендента  не  должна  проводиться  процедура  банкротства  либо  процедура 
ликвидации;
-  к  запросу  цен  не  допускаются  участники,  сведения  о  которых  содержатся  в  реестре 
недобросовестных поставщиков;
-  участники  должны  иметь  в  штате  обученных  руководителей,  специалистов  и  членов 
аттестационной  комиссии  (в  случае  создания  аттестационной  комиссии),  а  также  рабочих 
основных  профессий,  прошедших  аттестацию  в  соответствии  с  пунктами  10,  11,  20,  21 
Положения  об  организации  работы  по  подготовке  и  аттестации  специалистов  организаций, 
поднадзорных федеральной службе по экологическому, технологическому и атомному надзору и 
Положением об организации обучения и проверки знаний рабочих организаций, поднадзорных 
Федеральной  службе  по  экологическому,  технологическому  и  атомному  надзору, 
утвержденными   приказом  Федеральной  службы  по  экологическому,  технологическому  и 
атомному  надзору  от  29.01.  2007   №  37  «О  порядке  подготовки  и  аттестации  работников 
организаций,  поднадзорных  Федеральной  службе  по  экологическому,  технологическому  и 
атомному надзору», и имеющих соответствующее удостоверение.

5. Правила приемки и контроля выполненного задания.
По результатам выполнения работ претендент оформляет и представляет подрядчику счет, счет-
фактуру, акт о приемке выполненных работ по форме КС-2 и справку о стоимости выполненных 
работ и затрат КС-3.

6. Сроки выполнения работ.
Начало выполнения работ: с даты  подписания Договора субподряда 
Окончание выполнения работ: до 01.12.2012 года

7. Условия оплаты.
 По факту выполненных работ (включая устранение выявленных дефектов) с отсрочкой платежа 
до 30 рабочих дней. 

8. Максимальная  стоимость договора.
2 239 429,30 (два миллиона двести тридцать девять тысяч четыреста двадцать девять) рублей 30 
копеек, в т.ч. НДС 18% - 341 607,86 рублей

9. Прочие обязательные требования.
Наличие гарантийного срока на оборудование в соответствии с гарантией производителя 
данного оборудования; на выполненные работы 2 года со дня подписания сторонами акта 
выполненных работ.

10. Критерии оценки заявок участников.
а) стоимость договора;


